
 

 

Fråga till Sanna Axelsson (S) Ordförande i fritidsnämnden om 

kommunens ansvar för trygga och öppna samlingslokaler  
 

Under den senaste tiden har vi i medier kunnat ta del av flera avslöjanden om så kallade 

aktivklubbar och liknande nätverk, där unga, ibland till och med barn, lockas in i nazistiska 

och våldsbejakande miljöer.  

 

Flera mediala reportage har visat hur dessa grupper organiserar närstridsträning och fysisk 

fostran i syfte att bygga upp både sammanhållning och våldskapacitet. Särskilt oroande är att 

denna typ av verksamhet i flera kommuner har kunnat ske i kommunala idrotts och 

samlingslokaler, alltså i lokaler som ska vara öppna, trygga och tillgängliga för föreningsliv 

och barn och ungdomsverksamhet. 

 

Det är ett allvarligt problem när kommunala resurser på det sättet riskerar att utnyttjas av 

krafter som står i direkt motsättning till demokrati. Vi vet att extremistmiljöer ofta riktar sig 

mot unga som söker gemenskap och sammanhang, och att rekrytering kan ske genom till 

synes oskyldiga träningsformer som kampsport eller fysisk träning.  

 

Vänsterpartiet ser mycket positivt på att föreningar och olika rörelser i Malmö använder 

kommunens lokaler och samlingslokaler. Till skillnad från Stockholm har Malmö hittills inte 

ställts inför samma typ av utmaningar som uppmärksammats i medier, men just därför är det 

viktigt att kommunen arbetar långsiktigt och förebyggande, och att det finns en tydlig 

beredskap framåt. 

 

Denna fråga berör flera område men framförallt kommunens lokaler, trygghetsarbete och en 

demokratifråga. Kommunen har en skyldighet att säkerställa att våra gemensamma resurser 

inte missbrukas av grupper som vill underminera demokratin.  

 

Det handlar ytterst om att skydda barn och unga från att dras in i destruktiva miljöer, och om 

att värna de värden som vårt lokala föreningsliv och våra offentliga rum bygger på. 

 

Jag ställer därför följande fråga: 

Hur arbetar kommunen för att säkerställa att kommunala lokaler inte används av grupper eller 

personer med koppling till våldsbejakande extremism, såsom de så kallade aktivklubbarna? 
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